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Projekt „RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  Priorytet VII. Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.3 Inicjatywy
lokalne na rzecz aktywnej integracji, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 12, będący jednostką oświatową Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach jest realizatorem projektu promującego
integrację społeczną osób niepełnosprawnych intelektualnie ze środowiskiem lokalnym.

Udzielone wsparcie ukierunkowane jest na podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności do
zatrudnienia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, doświadczających szczególnych trudności na rynku
pracy. Projekt będąc inicjatywą przeciwdziałającą wykluczeniu społecznemu osób z terenów wiejskich, nakierowany
jest na aktywizację społeczną i zawodową oraz promowanie, informowanie i podejmowanie działań skierowanych
na otwarcie środowiska lokalnego na osoby niepełnosprawne intelektualnie. Uczestnikami projektu jest 20 uczniów
zrekrutowanych z Gimnazjum, Szkoły Przysposabiającej do Pracy oraz Szkoły Zawodowej, działających przy Zespole
Szkół Specjalnych w Skoczowie oraz 8 osobowa grupa wsparcia spośród uczestników zajęć plastycznych w Miejskim
Domu Kultury w Skoczowie. Projekt „Razem w przyszłość” realizowany jest od 1 września 2010r. do 30 listopada
2010r. W trakcie trwania projektu realizowane będą nieodpłatnie: zajęcia informatyczne i prozawodowe oraz zajęcia
plastyczne integracyjne  w pracowniach: form przestrzennych, decoupage’u, wyrobów dekoracyjnych, malarstwa,
ceramiki  i witrażu. Dodatkowo przewidziano: przygotowanie wernisażu i wystawy prac uczestników projektu oraz
organizację konferencji „Osoba niepełnosprawna intelektualnie w lokalnym środowisku społecznym oraz rynku
pracy – przywileje i bariery”. Realizacja projektu przyczyni się do integracji osób niepełnosprawnych intelektualnie z
pełnosprawną młodzieżą, nauczy akceptacji, wrażliwości, przełamywania barier oraz gotowości do niesienia i
przyjmowania pomocy. Umożliwi osobom niepełnosprawnym intelektualnie nabycie umiejętności sprzyjających
zaistnieniu w społeczeństwie  i na rynku pracy oraz wyposaży młodzież w umiejętności korzystania z nowoczesnych
technik informacyjnych. Ponadto podniesie świadomość społeczną na temat problemów i możliwości osób
niepełnosprawnych.

Tekst: Krzysztof Kusiński – koordynator projektu „Razem w przyszłość”
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